
BERTHA VILLALBAZO ESTRADA 6633235404
4.27 kW 18 de Marzo de 2025

1A 003221201981

1,001 kWh $ 1,651

7 1,144 kWh $60

96.37 % BIMESTRE $ 1,591

$9,906.00 MXN $357.00 MXN $9,549.00 MXN

610 W 7 19.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 9.5 AÑOS



Propuesta 1 18 de Marzo de 2025 2 de Abril de 2025

# 20250078

BERTHA VILLALBAZO ESTRADA  
6633235404

7 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

1 Growatt Inverter 3.6 kW

7 Everest

1 MATERIAL ELECTRICO

Subtotal $ 84,000.00

IVA $ 6,720.00

TOTAL (MXN) $ 90,720.00

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 9,906.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 9,549.00 $ 9,549.00 $ -81,171.00

2 $ 10,203.18 $ 367.71 $ 0.00 $ 9,835.47 $ 9,835.47 $ -71,335.53

3 $ 10,509.28 $ 378.74 $ 0.00 $ 10,130.53 $ 10,130.53 $ -61,205.00

4 $ 10,824.55 $ 390.10 $ 0.00 $ 10,434.45 $ 10,434.45 $ -50,770.55

5 $ 11,149.29 $ 401.81 $ 0.00 $ 10,747.48 $ 10,747.48 $ -40,023.06

6 $ 11,483.77 $ 413.86 $ 0.00 $ 11,069.91 $ 11,069.91 $ -28,953.15

7 $ 11,828.28 $ 426.28 $ 0.00 $ 11,402.01 $ 11,402.01 $ -17,551.15

8 $ 12,183.13 $ 439.06 $ 0.00 $ 11,744.07 $ 11,744.07 $ -5,807.08

9 $ 12,548.62 $ 452.24 $ 0.00 $ 12,096.39 $ 12,096.39 $ 6,289.30

10 $ 12,925.08 $ 465.80 $ 0.00 $ 12,459.28 $ 12,459.28 $ 18,748.58

11 $ 13,312.84 $ 479.78 $ 0.00 $ 12,833.06 $ 12,833.06 $ 31,581.64

12 $ 13,712.22 $ 494.17 $ 0.00 $ 13,218.05 $ 13,218.05 $ 44,799.69

13 $ 14,123.59 $ 509.00 $ 0.00 $ 13,614.59 $ 13,614.59 $ 58,414.28

14 $ 14,547.29 $ 524.27 $ 0.00 $ 14,023.03 $ 14,023.03 $ 72,437.31

15 $ 14,983.71 $ 539.99 $ 0.00 $ 14,443.72 $ 14,443.72 $ 86,881.03

16 $ 15,433.23 $ 556.19 $ 0.00 $ 14,877.03 $ 14,877.03 $ 101,758.06

17 $ 15,896.22 $ 572.88 $ 0.00 $ 15,323.34 $ 15,323.34 $ 117,081.40

18 $ 16,373.11 $ 590.07 $ 0.00 $ 15,783.04 $ 15,783.04 $ 132,864.44

19 $ 16,864.30 $ 607.77 $ 0.00 $ 16,256.53 $ 16,256.53 $ 149,120.98

20 $ 17,370.23 $ 626.00 $ 0.00 $ 16,744.23 $ 16,744.23 $ 165,865.21

21 $ 17,891.34 $ 644.78 $ 0.00 $ 17,246.56 $ 17,246.56 $ 183,111.76

22 $ 18,428.08 $ 664.13 $ 0.00 $ 17,763.95 $ 17,763.95 $ 200,875.72

23 $ 18,980.92 $ 684.05 $ 0.00 $ 18,296.87 $ 18,296.87 $ 219,172.59

24 $ 19,550.35 $ 704.57 $ 0.00 $ 18,845.78 $ 18,845.78 $ 238,018.36

25 $ 20,136.86 $ 725.71 $ 0.00 $ 19,411.15 $ 19,411.15 $ 257,429.52

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,237.1 1,568.2 1,730.5 1,592.1 1,488.8 1,213.3

Consumo actual 913.0 649.0 1,259.0 1,760.0 829.0 598.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


